
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Apotheke Dr. Weidenbach
Dr. Alexandra Wildi-Torster

Schlossstraße 21 · 82031 Grünwald
Telefon 089 641 49 02 · Fax 089 641 75 94

info@weidenbach-apotheke.de
www.weidenbach-apotheke.de

Ö�nungszeiten: Mo bis Fr: 9.00 – 18.00 Uhr · Sa: 9.00 – 13.00 Uhr

Produkt des Monats

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

PZN 12700079

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 38,95 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,95 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 116,39

PZN 1689009

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

PZN 705309

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sidroga®
Husten- und Bronchialtee
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 5,50 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 112,00

PZN 10109212

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

statt € 7,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

PZN 19490372

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 11,97 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,81

PZN 11224292

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,25 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

PZN 3991095

Meditonsin® 
Extract
20 Tabletten

statt € 16,65 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis  

PZN 19846900

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1248,00

PZN 11077448

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,50 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis 

PZN 68972



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

apotheken-prospekte.de

Angebotsartikel 
anklicken und bei Ihrer 
Apotheke bestellen. 

Einfach QR-Code scannen 
und jeden Monat die 
aktuellen Angebote Ihrer
Apotheke fi nden.

JETZT 
AUCH 

DIGITAL

Wick
Husten-Löser  
Sirup 
mit Honigaroma 

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 61,00

PZN 18836118

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,95 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,80

PZN 358730

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 11,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 826616

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1198,00

PZN 5730217



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 6,50 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg 
80 Kapseln

statt € 48,50 1)

€ 43,50
Freundschaftspreis 

PZN 10011921

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,95 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 37,45 1)

€ 33,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 669,60

PZN 13929074

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 27,45 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 61,20

PZN 15581586


